
- 1 - 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

IT 2017-2018 pro VÚKOZ v.v.i. 
č. 0097/17/910 

 
 
Prodávající: 
 
RUGIT s.r.o. 
ulice       U Stavoservisu 527/1 
PSČ, místo      108 00  Praha 10 - Malešice 

zastoupený pro podpis smluv    Petrem Carbochem 
IČO        27407527 
DIČ       CZ27407527 
Kontaktní osoba      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon       xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail       xxxxxxxxxxxxx 

 

 
Kupující: 
 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
ulice:       Květnové náměstí 391 
PSČ, místo:      252 43  Průhonice 

zastoupený pro podpis smluv:    doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 
zastoupený ve věci realizace smlouvy:   provozní odbor – Václav Klečka   
IČO       00027073 
DIČ        CZ00027073 
           
             
I. Předmět plnění          

      

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace druhů, množství a cen. Tato 
specifikace je jako volně ložená příloha této smlouvy.  
 
Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  
 
Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.   

            
         
II. Čas plnění           
            
Plnění bylo smluvně dohodnuto na dobu určitou. Smlouva zaniká automaticky dne 31. 9. 2018. 
 

V rámci termínu plnění je možné dílčí plnění dle dílčích objednávek.  
        
V případě prodlení s dodáním se prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové ceny nedodaného zboží vč. DPH za každý kalendářní den.    
            
             
III. Místo plnění          

            
Smluvní strany se dohodly, že předmět prodeje předá prodávající kupujícímu do středisek na 
adresách:  
 
a) Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví v.v.i., Květnové 
 náměstí 391, 252 43 Průhonice 
 

b) Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., Lidická 25/27, 602 
 00 Brno  
             
Místo určení dodávky bude jasně uvedeno v objednávce Kupujícího.  

 
 



- 2 - 
 

 

IV. Cena dodávky a způsob její úhrady       
            
Kupní cena je sjednána k jednotlivým položkám jako cena rámcová bez DPH za jeden kus včetně 
dopravy. Cena je určena k jednotlivým položkám a to volně loženou přílohou této smlouvy za 
předmět plnění dle této smlouvy.   
        
K ceně bude účtováno DPH podle platného sazebníku České republiky. 

 
Prodávající si vyhrazuje právo provést změnu ceny nebo modelu v nabídce, pokud k datu dodání 
dojde ke změně kursu EUR/USD o více než 0,5% a/nebo pokud dojde ke změně modelů ze strany 
výrobce. 
            
Kupní cena bude hrazena na základě vyúčtování fakturou, kterou je oprávněn prodávající vystavit 

vždy po dodání zboží dle specifikace druhů zboží, množství a cen. Tato faktura je splatná ve lhůtě 
14 dnů po vystavení dokladu. Částečná fakturace po provedení částečné dodávky je možná.  

 
V případě prodlení se splatností faktury, se kupující zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové dlužné částky vč. DPH za každý kalendářní den prodlení, přičemž za datum úhrady je 
považováno datum připsání částky na účet prodávajícího. Toto vyúčtování smluvního penále z 
prodlení je splatné do 14 dnů od vystavení dokladu.       

 
 
V. Způsob předání a převzetí         
             
Předání a převzetí předmětu plnění bude na základě dodacích listů resp. faktur, kde budou 
vyznačeny datum dodání a délka záruční lhůty. Tyto dodací listy resp. faktury budou potvrzeny 
oprávněnými osobami kupujícího a prodávajícího. Dodávka předmětu plnění může být plněna i po 

částech.           
         
 

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody       
            
Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k věcem, které  jsou předmětem plnění dle této 

smlouvy přechází na kupujícího až úplným zaplacením sjednané kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 
1. této smlouvy.          
        
Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy přechází z prodávajícího 
na kupujícího potvrzením dodacích listů oprávněnou osobou kupujícího.    
            
        

VII. Záruční podmínky         
            
 a) Záruční doba         
             
Prodávající poskytuje standardní záruku na nabízené zboží 12 měsíců, pokud ve volně ložené 

příloze není uvedeno jinak (například prodloužená záruka). Na náhradní díly a opravy se poskytuje 
záruka 6 měsíců, pokud není uvedeno jinak. Záruka je platná ode dne převzetí zboží kupujícím. 

V případě carepacků dokupovaných k zařízením zvlášť jako samostatná položka, platí, že délka 
záruky je uvedena u tohoto zboží.  
            
 b) Místo reklamace         
            
Reklamaci je možno uplatnit u RUGIT s.r.o. Reklamaci může nahlásit kupující prodávajícímu 

telefonicky s nutnou podmínkou následného písemného potvrzení e-mailem. Případné cestovní 
výdaje na místo servisního zásahu u odběratele hradí kupující.    
      
 
 c) Mechanické poškození        
      
Reklamaci mechanicky poškozeného výrobku je zákazník povinen při osobním odběru uplatnit 

ihned při převzetí. Při použití služeb dopravce se reklamace řídí příslušnými ustanoveními 
Obchodního zákoníku a zákazník je povinen jakékoliv poškození reklamovat u dopravce ihned po 



- 3 - 
 

převzetí zboží. Na později zjištěná mechanická poškození se záruka nevztahuje.  

        
 d) Náležitosti reklamace        
             
Při reklamaci je nutno předložit doklad o koupi tj. “ Dodací list “, kde jsou uvedena výrobní čísla a 
datum, kdy bylo zboží odebráno. Bez tohoto dokladu nebude možno reklamaci uznat 
            
 e) Odstranění reklamované vady       

            
V době záruky zajistí prodejce odstranění poruchy nebo skryté vady tak, aby mohl být výrobek 
řádně využíván. Prodávající si vyhrazuje právo odstranit závadu do max. 30 dnů od nahlášení 
závady.            
           
 f) Neoprávněné reklamace        

         
Na závady způsobené mechanickým poškozením, neodbornou obsluhou, provozováním 

v nevhodných podmínkách, nebo byl-li proveden zásah do výrobku jinou než oprávněnou osobou, 
se záruka nevztahuje. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené živelnou pohromou.  
 
 
Veškeré náklady prodávajícího spojené s neoprávněnou reklamací hradí v plné výši kupující.  

 
    
V případě požadavku kupujícího na jiné servisní podmínky, je nutné sepsání servisní smlouvy.
            
     
Při všech stížnostech a sporech vyplývajících z reklamací je nutno postupovat podle platných 
zákonů, zejména pak podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.   

            
 
VIII. Závěrečná ustanovení         

            
Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními 
stranami. Práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou smluvních stran. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů.         
     
Dodavatel dává objednateli souhlas s uveřejněním této smlouvy včetně všech zákonem 
stanovených náležitostí v registru smluv. 
      
Dodavatel bere na vědomí a zároveň souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru Smluv se 

smyslu předpisu č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), kde objednateli vzniká 
povinnost tuto smlouvu uveřejnit. V této věci dále smluvní strany sjednávají, že smlouvu 
uveřejňuje objednatel.            
   

 
 

 
 
  
V Praze  dne 24. 10. 2017                     V Průhonicích            24. 10. 2017 
 
 

Za prodávajícího:            Za kupujícího: 
 
 
 
 
……………………………………………                …………………………………………… 
            Petr Carboch                          doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

 
 


